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Incandescente 100 10-15

Halógena 100 15-35

Fluorescente tubular 80-85 40-100

Fluorescente compacta 80 40-80

Vapor de mercúrio 40-55 45-58

Vapor de sódio 22 80-150

Vapor de metálico 65-85 65-90

Indução 80-90 80-110

LED 70-95 35-130

LED tubular 85 33-97

750-1.000

1.500-2.000

6.000-24.000

6.000-24.000

9.000-15.000

18.000-32.000

8.000-12.000

60.000

25.000-100.000

50.000
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Índice de
reprodução cromática

Peso

¦� §£ª��

Código Potência Temperatura 
de cor

ª�«£� ©��

Lumens

©¦©���ª��¬

�«��

«ª���

©�£���
�������
���������
���©£��

����°���������������	��

0.5 m    9738.60  2.26/0.51      1.4          1381.58
1  m                  1684.65         4.52/1.03             5.5          345.40

3 m     187.18 13.55/3.08   49.3         38.38
4 m          105.29       18.07/4.11          87.7               21.59

5 m           67.39       22.58/5.14       137.0              13.82

6 m          4 6.80       27.10/6.16       197.2               9.59

7 m           34.38       31.62/7.19       268.4                  7.05

8 m          26.32       36.13/8.22     350.60                 5.40

10 m   16.85     45.17/10.27       547.8                 3.45

12 m  11.70    54.20/12.33     788.90                 2.40

 Lx Dh/Dv_B(m) S_B(sq.m) Eav_B(lx)

Beam Angle(B): H132.2 V54.4 Field Angle(F): H143.8 V113.9DV

DH

��
�
���

Protetor de
surtos, 4KV IP 65

REPOSIÇÃO
DE DRIVERS

E PROTETORES
DE SURTOS*
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���������
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0

180

9090
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3210

2568
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1284
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C0-C180 C90-C270 Unidade: cd
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5
5 4 3 2 1 0 1 2 3 4 5

Vertical(m)

Altura de montagem: 10.0m   Max Lux(100%): 21.7 lx
( 30%):   6.5 lx ( 40%):   8.7 lx
( 50%):  10.8 lx ( 60%):  13.0 lx
( 70%):  15.2 lx ( 80%):  17.3 lx
( 90%):  19.5 lx (100%):  21.7 lx
(120%):  26.0 lx (150%):  32.5 lx

7

9

11

13

15
17

20
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Protetor de
surtos, 4KV IP 66

REPOSIÇÃO
DE DRIVERS

E PROTETORES
DE SURTOS*

Índice de
reprodução cromática
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Código Potência Temperatura 
de cor
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Lumens
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Beam Angle(B): H138.4 V61.4 Field Angle(F): H149.9 V119.8

0.5 m    8691.88  2.63/0.59      1.9         1513.20
1  m                  2172.97         5.26/1.19             7.6         378.30

3 m     241.44 15.79/3.56   68.8         42.03
4 m           135.81       21.05/4.75        122.3               23.64

5 m           86.92       26.32/5.93        191.1             15.13

6 m          60.36       31.58/7.12        275.2              10.51

7 m           44.35       36.84/8.31       374.6                   7.72

8 m          33.95       42.11/9.49        489.3                 5.91

10 m   21.73    52.63/11.86       764.6                 3.78

12 m  15.09    63.16/14.24     1101.0                 2.63

 Lx Dh/Dv_B(m) S_B(sq.m) Eav_B(lx)

DV

DH
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Altura de montagem: 10.0m   Max Lux(100%): 26.9 lx
( 30%):   8.1 lx ( 40%):  10.8 lx
( 50%):  13.4 lx ( 60%):  16.1 lx
( 70%):  18.8 lx ( 80%):  21.5 lx
( 90%):  24.2 lx (100%):  26.9 lx
(120%):  32.3 lx (150%):  40.3 lx

81113
16

19

22
24
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C0-C180 C90-C270 Unidade: cd
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Índice de
reprodução cromática Peso
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Código Potência Temperatura 
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DV

DH

0.5 m 12.600.60  2.01/0.56      1.6         2808.64
1  m                  3150.15          4.02/1.11           6.2         702.16

3 m     350.02 12.05/3.33   56.2          78.02
4 m           196.88      16.07/4.44         100.0              43.88

5 m            126.01      20.08/5.55       156.2                28.09

6 m          87.50       24.10/6.66        224.9              19.50

7 m           44.29       28.11/7.78       306.1                14.33

8 m          49.22       32.13/8.89        399.8                10.97

10 m   31.50    40.16/11.11         624.7                 7.02

12 m  21.88    48.20/13.33         899.6                 4.88

 Lx Dh/Dv_B(m) S_B(sq.m) Eav_B(lx)

Beam Angle(B): H127.1 V58.1 Field Angle(F): H140.8 V142.6

��
�
���

Protetor de
surtos, 20KV
nas luminárias a
partir de 100W

IP 66

REPOSIÇÃO
DE DRIVERS

E PROTETORES
DE SURTOS*
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C0-C180 C90-C270 Unidade: cd
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Altura de montagem: 10.0m   Max Lux(100%): 43.4 lx
( 30%):  13.0 lx ( 40%):  17.4 lx
( 50%):  21.7 lx ( 60%):  26.0 lx
( 70%):  30.4 lx ( 80%):  34.7 lx
( 90%):  39.1 lx (100%):  43.4 lx
(120%):  52.1 lx (150%):  65.1 lx

13

17
22

26

30

35
39
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Código Potência Temperatura 
de cor
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Lumens
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Índice de
reprodução cromática
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DV

DH

0.5 m 123220.16   0.58/1.87      1.2          6545.56
1  m                  5805.04          1.17/3.73           4.2         1636.39

3 m     645.00 3.50/11.20   41.6       181.82
4 m           362.82      4.67/14.93         73.9             102.27

5 m            232.20      5.83/18.67        115.4              65.46
6 m           161.25       7.00/22.40       166.2             45.46

7 m           118.47     8.17/26.13        226.2             33.40

8 m          90.70       9.33/29.86        295.5              25.57

10 m   58.05    11.67/37.33         461.7              16.36

12 m  40.31    14.00/44.80         664.8              11.36

 Lx Dh/Dv_B(m) S_B(sq.m) Eav_B(lx)

Protetor de
surtos, 20KV
nas luminárias a
partir de 100W

IP 66

REPOSIÇÃO
DE DRIVERS

E PROTETORES
DE SURTOS*

Beam Angle(B): H60.5 V123.6 Field Angle(F): H117.6 V137.5
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C0-C180 C90-C270 Unidade: cd
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Altura de montagem: 10.0m   Max Lux(100%): 64.9 lx
( 30%):  19.5 lx ( 40%):  26.0 lx
( 50%):  32.5 lx ( 60%):  39.0 lx
( 70%):  45.4 lx ( 80%):  51.9 lx
( 90%):  58.4 lx (100%):  64.9 lx
(120%):  77.9 lx (150%):  97.4 lx

19

26

32

39

45

52

58
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Peso

©«©ª�²�

Código Potência Temperatura 
de cor

ª�«£© ����

Lumens

�««��¦�ª��¬

Índice de
reprodução cromática

¦�

����°���������������	��

0.5 m 131987.04   0.89/2.06      1.2          6545.56
1  m                  7996.76          1.78/4.11           6.5         2066.21

3 m     888.53  5.34/12.33   58.5       229.58
4 m           499.80       7.12/16.44         104.1          129.14

5 m            319.87       8.90/20.55        162.6             82.65

6 m           222.13      10.68/24.66       234.2            57.39

7 m           163.20     12.46/28.77       318.7            42.17

8 m          124.95     14.24/32.88       416.3             32.28

10 m   79.97    17.79/41.11         650.5              20.66

12 m  55.53    21.35/49.33         936.7              14.35

 Lx Dh/Dv_B(m) S_B(sq.m) Eav_B(lx)

DV

DH

Beam Angle(B): H74.8 V121.7 Field Angle(F): H109.2 V131.8

��
�
���

Protetor de
surtos, 20KV
nas luminárias a
partir de 100W

IP 66

REPOSIÇÃO
DE DRIVERS

E PROTETORES
DE SURTOS*
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C0-C180 C90-C270 Unidade: cd
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Altura de montagem: 10.0m   Max Lux(100%): 73.7 lx
( 30%):  22.1 lx ( 40%):  29.5 lx
( 50%):  36.8 lx ( 60%):  44.2 lx
( 70%):  51.6 lx ( 80%):  58.9 lx
( 90%):  66.3 lx (100%):  73.7 lx
(120%):  88.4 lx (150%): 110.5 lx

29

37

44

52

59

66
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Código Potência Temperatura 
de cor
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Lumens
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Índice de
reprodução cromática
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0.5 m 131987.04   0.89/2.06      1.2          6545.56
1  m                  7996.76          1.78/4.11           6.5         2066.21

3 m     888.53  5.34/12.33   58.5       229.58
4 m           499.80       7.12/16.44         104.1          129.14

5 m            319.87       8.90/20.55        162.6             82.65

6 m           222.13      10.68/24.66       234.2            57.39

7 m           163.20     12.46/28.77       318.7            42.17

8 m          124.95     14.24/32.88       416.3             32.28

10 m   79.97    17.79/41.11         650.5              20.66

12 m  55.53    21.35/49.33         936.7              14.35

 Lx Dh/Dv_B(m) S_B(sq.m) Eav_B(lx)

DV

DH

Protetor de
surtos, 20KV
nas luminárias a
partir de 100W

IP 66

REPOSIÇÃO
DE DRIVERS

E PROTETORES
DE SURTOS*

Beam Angle(B): H83.3 V128.1 Field Angle(F): H111.3 V137.2
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C0-C180 C90-C270 Unidade: cd
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Altura de montagem: 10.0m   Max Lux(100%): 86.7 lx
( 30%):  26.0 lx ( 40%):  34.7 lx
( 50%):  43.3 lx ( 60%):  52.0 lx
( 70%):  60.7 lx ( 80%):  69.4 lx
( 90%):  78.0 lx (100%):  86.7 lx
(120%): 104.0 lx (150%): 130.0 lx
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